
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INTERPELLATION 

Vad händer med vår verksamhet Folkhälsa? 

Jag har blivit kontaktad av fler angående en kommande omorganisation av verksamhet 
Folkhälsa. Som fd ansvarigt regionråd för Folkhälsofrågor blir jag fundersam över vad det SD-
stödda styret egentligen vill med sitt folkhälsoarbete. När de tillträdde så var programmet för 
Hälsa bland de första styrdokument som togs bort. Styret ansåg att genom att ta bort 
programmet och göra en skrivning i regionplanen så blev det mer tyngd i arbetet med 
folkhälsofrågorna.  

Utmaningar inom området folkhälsa är många, bland annat kan nämnas ohälsosamma 
levnadsvanor, låg utbildningsnivå, hög arbetslöshet och ekonomisk utsatthet. Att få till en 
förändring är nödvändigt och då behövs det att vi samverkar mellan kommunerna och regionen. 
Vi har varit överens om att det viktigaste området att förbättra gemensamt är den upplevda 
hälsan hos invånarna. De mindre kommunerna behöver stöd från regionen i detta arbete. Vår 
enhet för folkhälsa består av nio medarbetare och en chef och skall ses som en resurs för 
internt och externt arbete. 

I den rådande regionplanen finns en övergripande målbild: Fler västmanlänningar ska må 
bättre. Genom en god hälsa finns bättre förutsättningar för den enskilde att göra egna aktiva 
livsval, men också för tillväxt och utvecklingsmöjligheter för Västmanland.  

Denna målbild möter styret med uppdrag 3: Under 2025 ska regionala utvecklingsnämnden öka 
förutsättningarna för invånarnas fysiska aktivitet i samverkan med kommunerna och olika 
aktörer. 

Jag har svårt att se styrsignalen i uppdraget och förstår inte riktigt hur uppdraget ska 
exempelvis höja utbildningsnivån i länet. När jag dessutom får information om att det finns ett 
förslag om att halvera enheten så känner jag en stor oro för hur vi ska kunna bedriva ett 
relevant folkhälsoarbete.  

 

Jag ställer följande frågor till ansvarigt regionråd. 

1. Stämmer det att det är en omorganisation på gång?  
2. Om ja, vad är det som gör att det krävs en omorganisation av enheten Folkhälsa? 
3. Kan vi räkna med att enheten har förutsättningar att leverera ett hållbart 

folkhälsoarbete om förslaget realiseras? 
4. Regionens enhet för Folkhälsa har varit ett strategiskt stöd för länets kommuner, 

kommer vi även i framtiden vara det? 
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5. Kommer vi att kunna få befolkningsundersökningen Liv och Hälsa ung gjord i 
framtiden? 
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